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Осенний семестр 2023-2024 

Логачев 
Владимир 
Анатольевич 

профессор / по 
основному месту 
работы 

Экономическая 
теория 

Высшее 
образование 

экономист, 
преподавате
ль 
политическ
ой 

экономии 

Доктор 
экономически

х наук 
профессор 

Политическая 
экономия 

ГБУ ДПО "Кузбасский региональный институт развития 
профессионального образования". Наименование 
программы: Повышение квалификации – "Цифровые 

компетенции педагога Разработка электронного учебного 
курса на платформе Moodle". Количество часов – 24. 
Удостоверение – серия 42GR, номер – 1991/1, дата выдачи 
29.10.2021. 
Институт корпоративного обучения ФГБОУ ВО "КузГТУ 
им. Т.Ф.Горбачева". Наименование программы: 

Повышение квалификации – «Актуальные аспекты 
практической экономики предприятий и организаций» на 
примере ООО «Компания «Успех». Количество часов – 72. 
Удостоверение – серия ААА№104208, номер – 0009479 
дата выдачи 30.12.2021 

34 года 
2 мес. 

34 года 2 мес. 12 0,015 

Масаев 
Владислав 
Юрьевич 

доцент / по 
основному месту 
работы 

Технология и 
безопасность 
взрывных работ 

Высшее 
образование 

горный 
инженер 

Кандидат 
технических 

наук 
доцент 

Строительство 
подземных 
сооружений и шахт 

ФГБОУ ВО "Кузбасская государственная 
сельскохозяйственная академия": Наименование 
программы: Повышение квалификации – Кадровое 
обеспечение в формировании инновационного 
агропромышленного комплекса. Количество часов – 72. 

Удостоверение номер – 422411364307, дата выдачи 
27.11.2020. 
ФГБОУ ВО "Воронежский государственный технический 
университет": Наименование программы: Повышение 
квалификации – Ценообразование и сметное 
нормирование. Количество часов – 108. Удостоверение 

номер – 362411050282, дата выдачи 30.12.2020. 
ФГБОУ ВО "Кузбасская государственная 
сельскохозяйственная академия": Наименование 
программы: Повышение квалификации – Повышение 
качества подготовки кадров для региона в условиях 
формирования инновационного агропромышленного 

комплекса. Количество часов – 36. Удостоверение номер – 
422411364644, дата выдачи 16.10.2021. 
ФГБОУ ВО "Кузбасская государственная 
сельскохозяйственная академия": Наименование 
программы: Повышение квалификации – Почвенное 
картирование. Количество часов – 72. Удостоверение 

номер – 422411364817, дата выдачи 13.05.2022. 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 
технологический университет "МИСиС": Наименование 
программы: Нормативное обеспечение подтверждения 
соответствия и качества угольной продукции. Количество 
часов – 16. Удостоверение номер – 040000261287, дата 

выдачи 20.12.2022. 

36 15 лет 9 мес. 8 0,01 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Вахонина 
Татьяна 
Евгеньевна 

старший 

преподаватель / 
по основному 
месту работы 

Подготовительны

е процессы 
обогащения 

(классификация) 

Высшее 
образование 

горный 
инженер 

- - 
Обогащение 
полезных 
ископаемых 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 

Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 
– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003662, 
дата выдачи 19.05.2021. 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский Томский 
государственный университет": Наименование программы: 

Повышение квалификации – Английский язык для 
профессиональных целей (с использованием онлайн-
платформы "Английский пациент"). Количество часов – 
144. Удостоверение номер – 700800141107, дата выдачи 
30.08.2022. 
Кузбасский государственный технический университет 

имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Программа повышения квалификации в форме стажировки 
в АО "ЦОФ "Березовская". Количество часов – 16. 
Удостоверение – серия ААА, номер – 104208010013, дата 
выдачи 25.10.2022 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 

технологический университет "МИСиС": Наименование 
программы: Нормативное обеспечение подтверждения 
соответствия и качества угольной продукции. Количество 
часов – 16. Удостоверение номер – 040000161730, дата 
выдачи 20.12.2022. 

18 18 10 0,012 

Воронина 
Светлана 
Геннадьевна 

профессор / по 
основному месту 
работы 

Органическая 
химия 

Высшее 

образован

ие 

инженер 
химик-
технолог 

Доктор 

химических 

наук 

профессор 

Технология 

основного 
органического 
нефтехимического 
синтеза 

Национальный исследовательский Томский 
государственный университет: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Новые организационные 
решения и образовательные технологии в непрерывном 
образовании взрослых. Количество часов – 18. 

Удостоверение номер – 700800056471, дата выдачи 
11.12.2020. 
Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 

– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003666, 
дата выдачи 19.05.2021. 

28 28 14 0,017 

Суслина 
Людмила 
Алексеевна 

доцент / по 
основному месту 
работы 

Гравитационные 
процессы 
обогащения 

Высшее 
образование 

физик, 
преподавате
ль 

Кандидат 
химических 

наук 
- Физика 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 

Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 
– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003712, 
дата выдачи 19.05.2021. 

41 год 5 
мес. 

21 год 5 мес. 13 0,016 

Суслина 

Людмила 
Алексеевна 

доцент / по 

основному месту 
работы 

Основы научных 
исследований 

Высшее 
образование 

физик, 

преподавате
ль 

Кандидат 

химических 
наук 

- Физика 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 
– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003712, 
дата выдачи 19.05.2021. 

41 год 5 
мес. 

21 год 5 мес. 12 0,015 

Буялич 
Геннадий 
Даниилович 

профессор / по 
основному месту 
работы 

Горные машины 
и оборудование 
на 
обогатительных 
фабриках 

Высшее 

образование 

горный 
инженер-
механик 

Доктор 
технических 

наук 
доцент 

Горные машины и 

комплексы 

ФГАОУ ВО "Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого": Наименование программы: 
Повышение квалификации – Основы проектной 

деятельности. Количество часов – 108. Удостоверение – 
серия 782700045374, номер – 8163/20-43, дата выдачи 
19.10.2021. 

48 лет 

11 мес. 
47 лет 6 мес 18 0,022 
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профессиональной переподготовке педагогического 

работника (при наличии) - за 3 года 

Общий 

стаж 

работы 

Стаж работы 

педагогического 

работника по 
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(13/830) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ФГБОУ ВО "Кузбасский государственный технический 
университет имени Т.Ф. Горбачева" филиал в г. Белово 

Наименование программы: Стажировка – Технологические 
машины горного производства в форме стажировки на базе 
ОАО "Евразруда" ООО "Гурьеский рудник". Количество 
часов – 36. Удостоверение – серия ААА, номер – 
1042080003768, дата выдачи 24.07.2021. 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 

технологический университет "МИСиС": Наименование 
программы: Повышение квалификации – Управление 
деятельностью вузов. Нормативно-методическое 
обеспечение образовательных программ. Количество часов 
– 16. Удостоверение – серия ЦРК-601/343-ПК, номер – 
040000259011, дата выдачи 10.11.2021. 

ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 
технологический университет "МИСиС": Повышение 
квалификации – Актуальные вопросы управления горными 
проектами. Количество часов – 16. Удостоверение – серия 
ЦРК-601/684, номер – 040000259715, дата выдачи 
10.11.2021. 

ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 
технологический университет "МИСиС": Наименование 
программы: Цифровые решения для горнодобывающих 
предприятий. Количество часов – 16. Удостоверение номер 
– 040000485630, дата выдачи 15.12.2022. 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 

технологический университет "МИСиС": Наименование 
программы: Нормативное обеспечение подтверждения 
соответствия и качества угольной продукции. Количество 
часов – 16. Удостоверение номер – 040000261375, дата 
выдачи 20.12.2022. 

Весенний семестр 2023-2024 

Иванов 
Геннадий 
Викторович 

профессор / по 
основному месту 
работы 

Аэрология 
горных 
предприятий 

Высшее 
образование 

горный 
инженер 
технолог 

Доктор 
технических 

наук 
доцент 

Обогащение 
полезных 
ископаемых 

ФГАОУ ВО "Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого" Наименование программы: 
Повышение квалификации – Инновационные и цифровые 
технологии в образовании. Количество часов – 72. 
Удостоверение – серия 782400054528, номер – 6041/21-43, 
дата выдачи 16.08.2021. 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 

технологический университет "МИСиС" Наименование 
программы: Повышение квалификации – Цифровые 
решения для горнодобывающих предприятий. Количество 
часов – 16. Удостоверение номер – 040000485782, дата 
выдачи 15.12.2022. 

53 года 
10 мес. 

48 лет 1 мес. 18 0,022 

Суслина 
Людмила 
Алексеевна 

доцент / по 
основному месту 
работы 

Научно-
исследовательска
я деятельность 

Высшее 
образование 

физик, 
преподавате
ль 

Кандидат 
химических 

наук 
- Физика 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 

– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003712, 
дата выдачи 19.05.2021. 

41 год 5 
мес. 

21 год 5 мес. 12 0,015 

Клейн 
Михаил 
Симхович 

профессор / по 
основному месту 
работы 

Процессы 
обезвоживания, 

окомкования и 
складирования 
продуктов 
обогащения 

Высшее 
образование 

горный 
инженер 
технолог 

Доктор 
технических 

наук 
доцент  

Обогащение 
полезных 

ископаемых 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 

Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 
– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003682, 
дата выдачи 19.05.2021. 

52 года 
9 мес. 

48 лет 11 мес 13 0,016 



Ф.И.О. 

педагогическ

ого 

работника 

образователь

ной 

организации 

Занимаемая 

должность 

(должности) 

педагогического 

работника, 

форма 

занятости (по 

основному месту 

работы, на 

условиях 

внутреннего/вне

шнего 

совместительств

а; на условиях 

гражданско-

правового 

договора) 

Преподаваемые 

педагогическим 

работником 

дисциплины 

Уровень 

образовани

я 

Квалифика

ция 

Ученая 

степень 

педагогическ

ого 

работника 

(при 

наличии) 

Ученое 

звание 

педагогическ

ого 

работника 

(при 

наличии) 

Наименование 

направления 

подготовки (или) 

специальности 

педагогического 

работника 

Данные о повышении квалификации и (или) 

профессиональной переподготовке педагогического 

работника (при наличии) - за 3 года 

Общий 

стаж 

работы 

Стаж работы 

педагогического 

работника по 

специальности 

Объем учебной нагрузки 

педагогического 

работника 

Количество 

контактных 

часов 

доля 

ставки 

(13/830) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 

Программа повышения квалификации в форме стажировки 
в АО "ЦОФ "Березовская". Количество часов – 16. 
Удостоверение – серия ААА, номер – 104208010010, дата 
выдачи 25.10.2022 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 
технологический университет "МИСиС": Наименование 

программы: Нормативное обеспечение подтверждения 
соответствия и качества угольной продукции. Количество 
часов – 16. Удостоверение номер – 040000161847, дата 
выдачи 20.12.2022. 

Суслина 

Людмила 
Алексеевна 

доцент / по 

основному месту 
работы 

Флотационные 

процессы 
обогащения 

Высшее 
образование 

физик, 

преподавате
ль 

Кандидат 

химических 
наук 

- Физика 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 
– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003712, 
дата выдачи 19.05.2021. 

41 год 5 
мес. 

21 год 5 мес. 11 0,013 

Суслина 
Людмила 
Алексеевна 

доцент / по 
основному месту 
работы 

Физическая и 
коллоидная 
химия 

Высшее 
образование 

физик, 
преподавате
ль 

Кандидат 
химических 

наук 
- Физика 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 

– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003712, 
дата выдачи 19.05.2021. 

41 год 5 
мес. 

21 год 5 мес. 10 0,012 

             

Практики             

Вахонина 
Татьяна 
Евгеньевна 

старший 
преподаватель / 
по основному 

месту работы 

Производственна

я, 
Производственно
-технологическая 
практика 

Высшее 
образование 

горный 
инженер 

- - 
Обогащение 

полезных 
ископаемых 

Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Повышение квалификации – Система менеджмента 
качества в образовательной организации. Количество часов 

– 24. Удостоверение – серия ААА, номер – 1042080003662, 
дата выдачи 19.05.2021. 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский Томский 
государственный университет": Наименование программы: 
Повышение квалификации – Английский язык для 
профессиональных целей (с использованием онлайн-
платформы "Английский пациент"). Количество часов – 

144. Удостоверение номер – 700800141107, дата выдачи 
30.08.2022. 
Кузбасский государственный технический университет 
имени Т.Ф. Горбачева: Наименование программы: 
Программа повышения квалификации в форме стажировки 
в АО "ЦОФ "Березовская". Количество часов – 16. 

Удостоверение – серия ААА, номер – 104208010013, дата 
выдачи 25.10.2022 
ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский 
технологический университет "МИСиС": Наименование 
программы: Нормативное обеспечение подтверждения 
соответствия и качества угольной продукции. Количество 

часов – 16. Удостоверение номер – 040000161730, дата 
выдачи 20.12.2022. 

18 18 2 0,002 
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